Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve - 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve Rz:g:ltz::e Pa':aer;:::ease
1 |Shitjet neto 37,758,565.57 | 97,846,861.88
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 13,159,476.55 44,400,680.40
3 |Fitimi (Humbija) bruto (+1-2) 24,599,089.02 | 53,446,181.48
4 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -

5 |Shpenzimet Administrative 16,954,505.62 21,914,344.66

5.1 Kosto e punes

12,186,500.00

12,148,057.00

5.1.1 Pagat e personelit

11,058,953.00

11,248,966.00

5.1.2 Shpenzimel per sigurime shogerore e shendetesore 1,127,547.00 899,091.00
5.2 Shpenzime te tiera administrative 4,768,005.62 9,766,287.66
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 191,473.57 111,349.02
7 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (358,509.82) (174,757.08)
7.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata “ 2
7.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (128,751.31) 11,713.76
7.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (54,871.28) (182,936.21)
7.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (174,887.23) (3,534.63)
8 Totali te ardhurave dhe shpenzimeve (shumat +4-5-6+7) (17,504,489.01)| (22,200,450.76)
9 [Fitimi (humbja) para tatimit (+3+8) 7,094,600.01 31,245,730.72
10 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,123,809.61 2,295.166.09/
11 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (+9-10) 5,970,790.40 | 28,950,564.72




